

Warszawa, dnia 20-05-2015 r.

Biuro Zamówień Publicznych
ZP- 01/19/2015

Informacja dla wszystkich Wykonawców uczestniczących w przetargu nieograniczonym na „ *Dostawę produktów leczniczych dla Szpitala Czerniakowskiego SP ZOZ cz. II. (nr sprawy 19/2015)*”

Pytania zadane przez Wykonawców uczestniczących w postępowaniu na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) zwaną Ustawą

1. Czy Zamawiający miał na myśli opakowanie stojące z dwoma niezależnymi portami?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie ma na myśli opakowanie stojące z dwoma niezależnymi portami.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 11 pozycja 2, normokalorycznej, bogatoresztkowej diety standardowej zawierającej tłuszcze LCT oraz olej rybi (EPA, DHA) , 1,0 kcal/ml, 500 ml.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

3. Czy w pakiecie nr 11 pozycja 6 Zamawiający dopuści dietę o pojemności 500 ml dla pacjentów krytycznie chorych wysokokaloryczną (640 Kcal/500ml), wysokobiałkową (7,5g/100ml), bogatoresztkową (1,5g/100ml). Takie parametry pozwolą dostarczyć pacjentowi krytycznie choremu odpowiednie ilości energii oraz białka w małej objętości, jednocześnie zawarty w niej błonnik zapewni składniki odżywcze dla komórek błony śluzowej okrężnicy, wpłynie na równowagę mikroflory oraz hamowania rozwoju patogenów, zwiększy ilość krótkołańcuchowych kwasów tłuszczowych w okrężnicy odpowiadających między innymi za utrzymanie integralności błon śluzowych.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza..

4. Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na płyn wieloelektrolitowy zawierający jabłczany?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.

5. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy z zakresie zapisów § 6 ust.1,2.

a) Strony uzgadniają, że w przypadku gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy do Zamawiającego w terminie określonym w § 3 ust.4 lub 5 niniejszej umowy. Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,02% wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia za rozpoczętą godzinę opóźnienia jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

b) W przypadku odstąpienia Wykonawcy od wykonania postanowień niniejszej umowy z winy Wykonawcy, bądź odstąpienia Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie

Wykonawcy. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Do § 3 ust.12 projektu umowy. Co Zamawiający miał na myśli żądając dokumentów CE przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla § 3 ust.12.

7. Do treści § 5 ust.10 i § 5 ust. 14 projektu umowy. Ze względu na rozbieżność w zapisach prosimy o sprecyzowanie ile Zamawiający przewiduje procedur reklamacyjnych w okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź: § 5 ust.10 dotyczy reklamacji w § 5 ust.4, natomiast § 5 ust.14 dotyczy reklamacji § 5 ust.11.

8. Do §6 ust.1 projektu umowy. Jakimi obiektywnymi względami uzasadnione jest stosowanie zawyżonej kary umownej za opóźnienie dostawy w wysokości 0,02% za każdą godzinę tj. 0,48% za dobę i 175,2% w skali roku, skoro za opóźnienie spełnienia świadczenia pieniężnego przez Zamawiającego jest przewidziana jedynie kara ustawowa w aktualnej wysokości 8% w skali roku? Tak wysoka kara na niekorzyść wykonawcy jest nadużywaniem dominującej pozycji Zamawiającego i prawa w ogóle, ponieważ wykazuje znamiona sprzeczne z naturą prawa, co w konsekwencji może spowodować, że zapis ten nie będzie zasługiwał na ochronę prawną. Zwracamy uwagę, że problem ewentualnej straty Zamawiającego jest zminimalizowany przez zapisy §7 ust.1-3 projektu umowy, mówiące o zamówieniu zastępczym. W związku z powyższym wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za opóźnienie za zwłokę w dostawie.

Odpowiedź: Zamawiający ze względu na rodzaj przedmiotu zamówienia i konieczności dostaw w terminie nie może zmienić wysokości kar.

9. Do § 6 ust.1 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie zamówienia partii towaru poprzez zapis o karze w wysokości 0,02 % za każdą godzinę opóźnienia, liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy w § 6 ust. 2 poprzez zapis o ewentualnej karze odstąpienia umowy lub jej rozwiązaniu z winy Wykonawcy, w wysokości 10% wartości brutto NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

11. Do treści § 7 ust.3 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art.552 k.c.:” ... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

12. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art.144 ust. 2 , w związku z art.144 ust.1 /in fine/ ustawy PZP, brak

określenia warunków zmiany będzie przesądzać o nieważności zapisów z § 10 ust.2 pkt 2), 11) i 13 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów umowie?

Odpowiedź: Są to ewentualne zmiany, które wyrazić muszą zgodę obie strony umowy.

13. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażąco strata dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisu § 10 ust.2 pkt7) projektu umowy)?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

14. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2, pozycji 3,4 preparatu Mannitol o stężeniu 15% w opakowaniu typu worki Viaflo, o pojemności 100ml, 250ml, ponieważ: Mannitol 15% i 20% mają wskazania do stosowania w tych samych jednostkach chorobowych a dawkowanie mieści się w rozpiętości zakresu terapeutycznego leku
Roztwory Mannitolu 15% nie krystalizują podczas przechowywania w temperaturze pokojowej (w przeciwieństwie do mannitolu 20%), a zatem może być gotowy do użycia bez czasochłonnego rozpuszczania w gorącej kąpieli wodnej
Nadruk informacji o leku na worku Viaflo zabezpiecza użytkownika przed odklejeniem etykiety oznakowania leku przez co zmniejsza możliwość wystąpienia pomyłki
Mannitol 15% w worku Viaflo eliminuje ryzyko stłuczenia opakowania oraz zapewnia łatwość zawieszenia przy pacjencie ze względu na wieszak stanowiący integralną część worka.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

15. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz. 8 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml w opakowaniu worki Viaflo? Uzasadnienie:
PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami.
PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

16. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 poz.1,2 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worki może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta

redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów

worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją

koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek

składowanie produktów w opakowaniu typu worków wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

17. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 poz.1,4,6,7,9 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worków może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta

redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek składowanie produktów w opakowaniu typu worków wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

18. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 poz. 5 opakowania PE bez portów?

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

19. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 4 pozycji 2 do oddzielnego pakietu?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

20. Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 poz.1 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym w workach z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:

zastosowanie opakowań typu worków może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta

redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów

worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek

składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej miejsca?

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie.

Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek (w tym kapsułek twardych, elastycznych, miękkich) i odwrotnie.

Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie.

Kapsułek (w tym twardych, elastycznych, miękkich) zamiast drażetek i odwrotnie.

Tabletek zamiast tabletek powlekanych

Zamiast tabletek, tabletek powlekanych lub kapsułek o powolnym uwalnianiu –tabletki, tabletki powl. lub kapsułek o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie

fiolek na ampułki lub ampułko – strzykawki i odwrotnie

fiolek na butelki i odwrotnie lub ampułek na butelki i odwrotnie

Aby prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.



DYREKTOR
Szpitala Czerniakowskiego
mgr inż. Roman Nojszewski